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Nr 424

Av herr Ohlin m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
10, med förslag till förordning angående ändrad lydelse 
av 2 § 1 mom. förordningen den 24 maj 1957 (nr 209) 
om skatt på sprit och vin, m.m.

(Lika lydande med motion nr 351 i Första kammaren)

1 propositionen nr 10 föreslås bl.a. en höjning av skatten på sprit och 
vin för att anpassa priset till den nivå i förhållande till priserna på 
övriga varor som rådde i april 1963, då skatten senast fastställdes. Fi­
nansministern vill åstadkomma en prishöjning med 16 % för renat bränn­
vin, inkl. omshöjningen den 1 juli 1965. Denna höjning motsvarar ök­
ningen av konsumentprisindex från april 1963 fram till våren 1966.

Enligt vår mening är det befogat att anpassa priset på sprit och stark­
vin till inkomstutvecklingen sedan april 1963. Att endast ta hänsyn till 
prisutvecklingen innebär nämligen att rusdryckerna förbilligas relativt 
sett, om man beaktar standarden nu i jämförelse med 1963. För att 
åstadkomma samma relationer mellan inkomsterna och priset på rus­
drycker erfordras en prishöjning av storleksordningen 25 %, inkl. omshöj­
ningen. Denna procentsiffra uppnås för renat brännvin om priset höjs 
med 2 kr. 25 öre för helbutelj utöver propositionens förslag. Prishöjningen 
bör åstadkommas genom en höjning av de s.k. grundavgifterna, för sprit 
med tre öre över propositionens förslag till 37 öre. Detta motsvarar en 
höjning av grundavgiften för starkvin med 50 öre i förhållande till propo­
sitionen till 3 kr. 70 öre.

För att få en förstärkt nykterhetspolitisk effekt av vårt förslag förordar 
vi att den 25-%-iga höjningen ej skall drabba lättvinerna, där vi således 
accepterar propositionens höjning.

Vårt förslag beräknas medföra en inkomstförstärkning för nästa budget­
år med 107 milj. kr. Hänsyn har härvid tagits till att en icke obetydlig kon- 
sumtionsminskning kan väntas bli följden av förslagets genomförande.

Med hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,

1. att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :ts propo­
sition nr 10 måtte besluta den höjning av skatterna på sprit 
och starkvin, som motsvarar en prisökning i förhållande till 
Kungl. Maj :ts förslag av 2 kr. 25 öre per helbutelj renat 
brännvin och soin åstadkommes uteslutande genom en höj-
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ning av grundavgifterna, ävensom besluta höjningar i mot­
svarande mån av tullarna på sprit och starkvin;

2. att utskottet måtte utarbeta av yrkandet under 1. föran­
ledd ändrad författningstext.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Ohlin Bertil v. Friesen Daniel Wiklund

Henning Gustafsson Brita Elmén Sven Gustafson
i Skellefteå ; Göteborg

Elias Jönsson Sven Antby


